
Dziennik Us taw Nr 26 357 - Poz. 136 i 137 
-----------------------------

7) ustala kierunki prac naukowo-badawczych oraz koor
dynuje i nadzoruje ich realizację i zastosowanie, 

8) stwarza warunki do działalności twórczej związanej 

z rozwojem mIast i innych jednostek osadniczych oraz 
ochrony środowiska, a w szczególności: 

a) inicjuje i popiera prace naukowe, konkursy i wy
stawy, 

b) przyznaje nagrody za wybitne osiągnięcia twórcze 
i występuje z wnioskami o ich, przyznanie, 

c) . popiera działalność organizacji społeczno-zawodo

wych oraz ustala zasady i formy współdziałania 

jednostek organizacyjnych resortu z tymi organiza
cjami, 

9) prowadzi współpracę gospodarczą i naukowo-technicz
ną z zagranicą, 

10) występuj e z wnioskami w sprawach kształcenia kadr 
kwalifikowanych na potrzeby resortu oraz współdzia
ła z Ministrem Pracy, Płac i Spraw Socjalnych w za
kres ie właści wego rozmieszczenia wykorzystania 
kadr, 

11) opiniuje i stawia wnioski w sprawach polityki zatrud
nIen ia i płac, 

12) prowadzi działalność: w zakresie informacji, publikacji 
i wydawniclw resortowych oraz organizuje systemy 
informatyczne w zakresie zadań resortu, 

13) ustala za sady zaopatrzenia materiałowo-technicznego 

oraz kierunki organizacji produkcji maszyn i urządzeń, 
wyposażenia technicznego dla podległych i riadzoro
wan ych jednostek gospodarki komunalnej i mieszka
niowej, 

14) opiniuje wnioski i występuje z wnioskami w sp rawach 
ustalania cen, opłat i stawek taryfowych, a nadto 
określa zasady ustalania opłat i ustala ceny artyku
łów, robót i usług w wypadkach przewidzianych od
rębnymi przepisami, 

15) występuje z wnioskami w sprawach doskonalenia sy
stemu ekonomiczno-finansowego, planowania i spra
wozdawczości poszczególnych dziedzin działalności re
sortu, 

16) określa zasady obsługi inwestycyjnej sprawowanej 
przez terenowe służby inwestorskie, 

17) podejmuje inne przedsięwzięcia niezbędne do realiza
cji powierzonych zadań. 
2. Minister Administracji, Gospodarki Terenowej 

Ochrony Środowiska wykonuje zadania określone prze
pisami szczególnymi. 

§ 4. Minister Administracji, Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska przy wykonywaniu ' swoich zadań 
współdziała z ministrami i kierownikami urzędów central
nych, centralnymi organizacjami spółdzielczymi i organiza
cjami społecznymi oraz sprawuje nadzór nad: 

1) przedsiębiorstwami, zjednoczeniami, jednostkami za
plecza naukowo-badawczego i technicznego oraz in
nymi organizacjami gospodarczymi bezpośrednio mu 
podporządkowanymi, 

2) dzialalnością jednostek gospodarki uspołecznionej 

i innych osób prawnych oraz osób fizycznych w dzie
dzjnach działalności, w których pełni funkcje naczel
nego organu administracji państwowej. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

137 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 lipca 1975 r. 

w sprawie utworzenia okręgowych stacji chemiczno-rolniczych. 

Na podstawie art. 50 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. 
o dwu s to pniowym podziale administracyjnym Państwa 

oraz o zmIanie ustawy o radach narodowych (Dz. U.Nr 16, 
poz. 91) zarządzd się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się okręgowe stacje chemiczno-rolni
cze w Białymstoku, Bydgoszczy, Gdańsku, Gliwicach, Go
rzowie 'Nielkopolsklm, Kielcach, Krakowie, Koszalin'ie, Lu
blin ie, Łodzi, O lsztynie, Opolu, Poznaniu, Rzeszowie, Szcze
cinie, Warszawie Wrocławiu, zwane dalej "okręgowymi 
stacjami". 

2. Okręgowe stacje przejmą zadania i obowiązki do-
• tychczasowych wojewódzkich stacji chemiczno-rolniczych 

podległych terenowym organom administracji państwowej 
stopn.ia wojewódzkiego. 

§ 2. Okręgowe stacje są .jednostkami budżetowymi fi
nansowanymi z budżetu . . centralnego Ministerstwa Rol
nictwa. 

§,3. 1. Okręgowe stacje podlegają Ministrowi Rol
nictwa. 

2. Organizację i zakres działania okręgow'ych stclcji 
określa Minister Rolnictwa w porozumieniu z Minis t.re m 
Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony, Srodo
wiska. 

§ 4. Wojewodowie oraz prezydenci miast stopnia wo
jewódżkiego: 

1) przekażą do budżetu centralnego Ministerstwa Rol
nictwa planowane na 1975 r. etaty, fundusz płac, środ
ki budżetowe oraz nakłady na inwestycje i inne środ
ki przewidziane na rozwój wojewódzkich stacji che
miczno-rolniczych, 

2) przekażą okręgowym stacjom majątek ruchomy i nie
ruchomy wojewódzkich stacji chemiczno-rolniczych 
oraz zapewnią im korzystanie z pomieszczeń zajmowa-



Dziennik Ustaw Nr 26 358 Poz. 137, 138 i 139 
~-----------~~-------------_. --~---

nych przez wojewódzkie stacje chemiczno- rolnicze we
dług stanu na dzień l lipca 1975 r. 

§ 5. Minister Finansów na wniosek Ministra Rolnictwa 
dokona zmian w budżecie centralnym oraz rozliczy skutki 
tych zmian z ' budżetami rad narodowych stopnia woje
wódzkiego. 

§ 6. Wojewodowie ora z prez yde nci mias t stopnia wo
jewódzkiego zn i osą woj e wódzkie stacje chemiczno-rolni
cze. 

§ 7. Rozporządzen i e wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

138 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

.. 
/ 

z dnia !O lipca 1975 r. 

w sprawie utworzenia Centralnej l okręgowych stacji hodowli zwierząt. 

Na podstawie art. 50 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. 
o dwustopniowym podziale administracyjnym Państwa oraz 
o zmianie ustawy o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, 
poz. 91) zarządza się, co następuje. 

§ 1. 1. Tworzy się Centralną Stację Hodowli Zwierząt 
w Warszawie, zwaną dalej "Centralną Stacją", oraz okrę
gowe stacje hodowli zwierząt w Białymstoku, Bydgoszczy, 
Gdańsku, Katowicach, Kielcach, Koszalinie, Krakowie, Lu
blinie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Poznaniu, Rzeszowie, Szcze
cinie. Wrocławiu i Zielonej Górze, zwane da lej "okręgo
wymi stacjami". 

2. Centralna Stacja przejmie zadania i obowiązki do
tychczasowej Wojewód-2kiej Stacji Oceny Zwierząt w War
szaw ie oraz państwowych zakładów un asien iania zwierząt 
podległych do dnia 31 maj a 1975 r. Wojewodzie Warszaw
skiemu, a okręgowe stacje przejmą zadan ia i obow i ązki 
wojewódzkich stacji oceny zwierząt i państwowych zakła
dów unasieniania zwierząt podleglych terenowym organom, 
administracji państwowej stopnia wojewódzkiego. 

§ 2. 1. Centr J lna Stacja i okręgowe stacje podlegają 
Ministrowi Rolnictwa. " 

2. Organizację i zakres działania Centralnej Stacji 
I okręgowych stacji określa Minister Rolnictwa w porozu
mieniu z Ministrem Administracji, Gospodarki Terenowej 
i Ochr ony Środowiska. 

§ 3. Centralna Stacja i okręgowe stacje są zakład Jmi 
budżetowymi finansowanymi z budżetu centralnego Mini
sterstwa Rolnictwa. 

§ 4. Wojewodowie oraz prezydenci miast stopnia wo
jewódzkiego: . 

l) przekażą do budżetu centralnego Ministerstwa Rol
"nictwa planowap.e na rok 1975 etaty , fund usz plac, 
środki budżetowe oraz nakłady na inwestycje i inne 
środki przewidziane na rozwój wojewódzk ich stacji 
oceny zwierząt i państ wowych zakladów LlOasieniania 
zwierząt, 

2) przekażą Centralnej Stacji i okręgowym stacjom ma
jątek ruchomy i nieruchomy woje wódzkich stlCji oce
ny zwierząt i ' państwowych zakładów unasieniania 
zwierząt oraz zapewnią im korzystanie z pomies zc zeń 

zajmowanych przez wojewódzkie stacje oceny zwie
rząt i państ wowe zakłady ttnasieniania zwierząt - we
dług stanu na dzień l lipca 1975 r. 

§ 5. Minister Finansów na wniosek Ministra Rol
nictwa dokona zmian w budżecie centralnym oraz rozliczy 
skutki tych zmian Z" budżetami rad narodowych stopnia 
wojewódzkiego. 

§ 6. Wojewodowie oraz prezydenci miast stopn ia wo
jewódzkiego ' zniosą w ojewódzk ie stacje oceny zwierząt 

i państwowe zakłady unasieniania zwierzą ' 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

139 

OBWIESZCZENIE PREZESA RADY MINI.STROW 

z dnia 9 lipca 1975 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych. 

1. Na podstawie art. 52 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. 
o dwustopniowym ' podziale administracyjnym Państwa 
oraz o zmianie ustawy o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, 
poz. 91) ogłasza się w załączn i ku do niniejszego obwiesz
czenia jeonolily tekst ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o rad ach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), z uw'zględ-

nieniem zmian wprowadzonych ustawą z dnia 28 czerwca 
1963 r. o zmianie ustawy o radach narodowych (Dz. U. 
Nr 28, poz. 164), ustawą z dnia 27 kwietnia 1972 r. - Kar
ta praw i obow iązków nauczyciela (Dz. U. z 1972 r. Nr 16, 
poz. 114 i z 1973 r. Nr 12, poz. 89). ustawą z dnia 29 listo
pada 1972 r. o utwo"rzeniu gmin i zmianie ustawy o radach 


